

Dzień dobry

Temat lekcji: **Die ideale Kleidung – odmiana przymiotnika po rodzajniku określonym.**

W języku niemieckim przymiotnik może być użyty w zdaniu w formie orzecznika lub przydawki.

Przymiotnik w funkcji orzecznika jest nieodmienny i stoi w zdaniu za orzeczeniem (za czasownikiem). Popatrzcie na zdania.

Der Mantel ist **neu**. – Płaszcz jest **nowy**.

Die Katze ist **schwarz**. – Kot jest **czarny**.

Das Auto fährt **schnell**. – Auto jeździ **szybko**.

Przymiotnik w funkcji przydawki jest odmienny (otrzymuje określone końcówki) i stoi w zdaniu pomiędzy rodzajnikiem, a rzeczownikiem. Popatrzcie na zdania.

Das ist der **neue** Mantel. – To jest **nowy** płaszcz.

Das ist die **schwarze** Katze. – To jest **czarny** kot.

Das ist das **schnelle** Auto. – To jest **szybkie** auto.

Dziś zajmiemy się odmianą przymiotnika po rodzajniku określonym. Poniżej przedstawię Wam schemat odmiany dla każdego rodzaju i w każdym przypadku.

	liczba pojedyncza - rodzaj męski
Mianownik - Nominativ	der neue Mantel
Dopełniacz - Genitiv	des neuen Mantels
Celownik - Dativ	dem neuen Mantel
Biernik- Akkusativ	den neuen Mantel

	liczba pojedyncza - rodzaj żeński
Mianownik - Nominativ	die schwarze Katze
Dopełniacz - Genitiv	der schwarzen Katze
Celownik - Dativ	der schwarzen Katze
Biernik- Akkusativ	die schwarze Katze

	liczba pojedyncza - rodzaj nijaki
Mianownik - Nominativ	das schnelle Auto
Dopełniacz - Genitiv	des schnellen Autos
Celownik - Dativ	dem schnellen Auto
Biernik- Akkusativ	das schnelle Auto

	liczba mnoga
Mianownik - Nominativ	die roten Schuhe
Dopełniacz - Genitiv	der roten Schuhe
Celownik - Dativ	den roten Schuhen
Biernik- Akkusativ	die roten Schuhe

Pamiętajcie o tym, że rzeczownik rodzaju męskiego i nijakiego w dopełniaczu otrzymuje końcówkę –(e)s, a w celowniku w liczbie mnogiej –(e)n.

Schemat odmiany przymiotnika po rodzajniku określonym znajduje się również w Waszych podręcznikach na stronie 116.

Zróbcie w zeszytach notatkę z dzisiejszej lekcji. Następnie korzystając z powyższych przykładów odmieńcie przez przypadki następujące zwroty:

der blaue Pulli – niebieski sweter

die warme Mütze – ciepła czapka

das elegante Hemd – elegancka koszula

die bunten Socken – kolorowe skarpety

Odmianę zapiszcie w notesach na teams (sprawdzą notesy przed lekcją online).

W poniedziałek (25.05.) o godz. 9:00 zapraszam na lekcję online. Omówię temat i zajmiemy się ćwiczeniami utrwalającymi odmianę odmianę przymiotnika po rodzajniku określonym.

Osoby, które nie będą uczestniczyć w lekcji muszą wykonać zadania samodzielnie i przesłać rozwiązania. Będą to następujące zadania: zad.4, 5, 6 i 7 ze strony 105 w podręczniku oraz cała strona 75 w zeszyście ćwiczeń.

Zadanie dodatkowe

Przeczytajcie tekst z zadania 1 ze strony 104 w podręczniku, uzupełnijcie tekst właściwymi numerami zdjęć i przetłumaczcie tekst na język polski. Zachęcam do korzystania ze słownika online www.pons.de

Pozdrawiam

Lidia Słodkowska